ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal do Município de Arapu-
tanga Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições conferidas por
lei:

Considerando o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2021, pa-
ra ingresso em cargo Público de provimento Temporário, publicado no Diá-
rio Oficial dos Municípios (AMM-MT) de 23 de setembro de 2021;

Considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, publi-
cado no Diário Oficial dos Municípios (AMM-MT) em 22 de novembro de
2021;

Considerando a Homologação, realizado por meio Decreto Municipal nº
127/2021, publicado no Diário Oficial dos Municípios (AMM-MT) em 26 de
novembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1.º- Convocar os candidatos classificados, constante no quadro abai-
xo relacionado, para provimento de cargo Temporário, da Prefeitura Muni-
cipal de Araputanga/MT:

Nutricionista

INSCRIÇÃO CANDIDATO TOTAL COLOCAÇÃO
351 KATSURY RIBEIRO GREY 44.00 4

Art. 2.º - Exigindo desde o momento, o comparecimento do candidato
na Diretoria de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Ara-
putanga/MT, munido de todos os documentos necessários para com-
provação dos requisitos do cargo pleiteado, sob pena de ser conside-
rado desistente, perdendo a respectiva vaga.

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogan-
do as disposições em contrário.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato Grosso,
aos doze (12) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e
três (2023).

ENILSON DE ARAÚJO RIOS

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que
realizará licitação cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Even-
tual Aquisição de Aparelho de Raio X, em atendimento a demanda da Se-
cretaria Municipal de Saúde. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Ti-

po: Menor preço por item. Data de Abertura: 27 de setembro de 2023,
às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está disponível
em: http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-e... https://www.li-
citanet.com.br,seplan3@araputanga.mt...

Araputanga/ MT, 12 de setembro de 2023.

Eliana Pains de Amorim

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE INEXIGIBILIDADE POR
CREDENCIAMENTO 009/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LAVAGENS E HIGIENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS DE TO-
DAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARENÁPOLIS-MT.

Entrega dos Envelopes para o Credenciamento: 25 de de Setembro
de 2023, Ás 09:00 horas , no endereço acima.

Edital Completo: Afixado no endereço acima e na Internet, site www.are-
napolis.mt.gov.br

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.

Arenapolis-MT, 12 de Setembro de 2023.

ANA PAULA SILVA DE MELO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO N° 117/2023

EXTRATO DO CONTRATO N° 117/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO:EMPRESA P R GRAFICA E IMPRESSÕES DIGITAIS
ERELI-ME

OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM TOTEM RELOGIO E PAINEL
LUMINOSO EM ACM COM FERRAGEM E INSTALAÇÃO,

VALOR: R$ 57.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 04/09/2023 ATÉ 31/12/ 2023

DATA DA ASSINATURA:04/09/2023

13 de Setembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.318

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 29 Assinado Digitalmente